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Ökat stöd till vissa frivilliga fredsorganisationer 

Förenta nationerna har proklamerat 1986 som Det internationella freds­

året. Regeringen har tillsatt en särskild delegation för fredsåret med repre­

sentanter för olika folkrörelser, kristna samfund, fredsorganisationer, 

idrotts- och fritidsorganisationer, humanitära organisationer, kvinnoorga­

nisationer, fackliga organisatioer. skolan, kommuner och landsting, statli­

ga myndigheter och verk, ungdomsorganisationer. Delegationens uppgift 

är att stimulera organisationer, myndigheter och andra offentliga organ till 

initiativ under fredsåret. l oktober 1985 hölls en konferens med ca 250 

representanter för olika delar av samhällslivet, och därvid framfördes ett 

stort antal förslag till insatser som har sammanställts till en idekatalog. 

l proposition 1985/86: l 00, bil. 5, F3 Information om mellanfolkligt sam­

arbete framhålls att fredsrörelser under 1980-talet vuxit sig starkare och att 

deras betydelse i fråga om opinionsbildning har ökat betydligt. Vissa ned­

rustningsförhandlingar skulle enligt propositionen inte ha kommit till 

stånd om det inte funnits ett kraftigt opinionstryck med krav på nedrust­

ning. Den positiva utvecklingen bland annat genom fredsrörelsens interna­

tionella kontakter har kunnat äga rum trots ytterst knappa resurser, konsta­

teras i propositionen. och det betonas att" ... ett aktivt folkligt intresse för 

nedrustningssträvandena är en viktig förutsättning för effektiva svenska 

insatser vid internationella förhandlingar". 

Med hänsyn till de frivilliga fred organisationernas dokumenterat stora 

betydelse och deras viktiga uppgifter under fredsåret är förslaget till statliga 

bidrag i propositionen otillräckligt. Anslaget 1985/86 uppgick till& 470 000 

kr. Anslagsframställningen för 1986/87 innebär en ökning med 2 160 000 

kr., men enligt propositionen ökas an laget endast med 457 000 kr. 

Det förtjänar att framhållas att inför FN :s [nternationella ungdomsår 

1985 anslogs 20 milj. kr. extra som ställdes till statens ungdomsråds förfo­

gande. 

För att fredsorganisationerna skall kunna arbeta kontinuerligt och där­

med fullfölja sina speciella arbetsuppgifter under det av F proklamerade 

fredsåret behövs ytterligare l milj. kr. att fördelas till de organisationer som 

tillhör Sveriges fredsråd, nämligen l K FF, Svenska freds- och skiljedoms­

föreningen, Utrikespolitiska föreningarnas FN-förbund, Kristna fredsrö­

relsen. Yärldsfederalisterna, Svenska fredskommitten, Arbetsgruppen för 

svensk folkriksdag och Kvinnor för fred. 
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Hemställan 

Med hänvi ning till ovan tående hemställer vi 

att rik dagen beslutar om in mening ge regeringen till känna \ad 

om anförts om ytterligare l milj. kr. till fredsorganisationer, som är 

medlemmar av Sveriges fredsråd. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Ulla Orring (!iJJ 

Margareta Andren ((p) Char/of(e Brantinf{ (/pi 
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